В соответствии с письмом министерства образования Хабаровского края от 09.08.2010 № 04.4-11-5686 «О реализации Стратегии развития информационного общества», письмом ФАО от 01.02.2007 № 15-51-46ин/01-10,  в целях обеспечения лицензионной чистоты установленного программного обеспечения на школьных компьютерах в образовательных учреждениях муниципального района
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить персональную ответственность на руководителей образовательных учреждений за обеспечение к 01.01.2011 лицензионной чистоты программных продуктов, установленных на школьных компьютерах.

2. Руководителям образовательных учреждений:

2.1. Организовать проведение инвентаризации установленного программного обеспечения на школьных компьютерах.

2.2. Результаты инвентаризации программного обеспечения оформить в виде реестра (сводной ведомости, составленной на основе электронных карточек) и предоставить в Управление образования в срок до 08.09.2010.

2.3.  Исключить случаи использования нелицензионного программного обеспечения на школьных компьютерах.
2.4. Проинформировать педагогов, учащихся и их родителей о последствиях использования нелегального программного обеспечения на школьных и домашних компьютерах и персональной ответственности пользователя.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Сабаеву Н.С.

Начальник Управления образования                                           О.Г. Бунбунова

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

(Управление образования)

ПРИКАЗ

24.08.2010 № 519

     р.п. Переяславка

Об ответственности за использование нелицензионного программного обеспечения